Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2299/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a agilização no
agendamento de exame de
ultrassom do crânio – partes
moles, da criança Maria Vitória
Rodrigues de Oliveira,
moradora no Parque do Lago.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja agilizado o agendamento de exame de ultrassom do crânio –
5 partes moles, da criança Maria Vitória Rodrigues de Oliveira, moradora no
Parque do Lago.

Justificativa:

  Familiares da criança solicitaram apoio deste vereador no sentido
de agilizar o atendimento solicitado pelo médico dermatologista Manoel Lopes
Burgos, de um ultrassom do crânio, 5 partes moles. O pedido já foi
encaminhado para o Centro Médico de Especialidades e a família aguarda
uma resposta. Dados da criança: Maria Vitória Rodrigues de Oliveira, nascida
em 19/06/2017, moradora na Rua João Martins, 108, Parque do Lago.
 Telefone para contato (19) 97409-5579 – Eraldo, tio da criança.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de março de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-